
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO IV - EDIÇÃO Nº X

Franco da Rocha, Segunda-feira, 01 de Fevreiro de 2016

PORTARIA Nº  251/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
servidora que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à servidora IVANEIDE DE 
AGUIAR ALMEIDA, R.G. 33.613.333-9, exercendo 
o cargo de Agente Comunitário, lotada na Secretaria 
da Saúde, LICENÇA MATERNIDADE pelo período 
de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 20 de janeiro 
de 2014, de acordo com o que dispõe o § 1º do artigo 
392 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação 
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  252/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Conceder à funcionária ANALU 
APARECIDA SILVA, R.G. 35.120.889-6, 
exercendo o cargo de Nutricionista, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
LICENÇA MATERNIDADE pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, a contar de 27 de janeiro de 
2014, nos termos do artigo 124 e parágrafos do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
- Lei Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  253/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária KAELINY 
OLIVEIRA MARTINS, R.G. 41.068.140-4, 
exercendo o cargo de Professor de Educação Básica, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, LICENÇA MATERNIDADE pelo período de 
180 (cento e oitenta) dias, a contar de 04 de janeiro 
de 2014, nos termos do artigo 124 e parágrafos do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
- Lei Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  254/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária LARISSA BORGES 
DA SILVA, R.G. 48.215.115-8, exercendo o cargo 
de Auxiliar de Educação, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, LICENÇA 
MATERNIDADE pelo período de 180 (cento 
e oitenta) dias, a contar de 01 de janeiro de 
2014, nos termos do artigo 124 e parágrafos do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
- Lei Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  255/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária TELMA FAUSTINO 
BARROS, R.G. 42.422.593-1, exercendo o cargo 
de Auxiliar de Educação, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, LICENÇA 
MATERNIDADE pelo período de 180 (cento 
e oitenta) dias, a contar de 28 de janeiro de 
2014, nos termos do artigo 124 e parágrafos do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
- Lei Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  256/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença para tratar 
de interesses particulares ao funcionário que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e nos termos do art. 104 da Lei 
Complementar nº 145/2009, RESOLVE
Art. 1º. Conceder ao funcionário CLEITON DA 
SILVA CARVALHO, R.G. 30.697.904-4, matrícula 
nº 2839, PEB, grupo salarial QSM 6/I, lotado	  na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, pelo período de 02 (dois) anos, 
a contar de 10 de fevereiro de 2014, nos termos 
do artigo 104 da Lei Complementar nº 145/2009 - 
Estatuto e Plano de Carreira do Magistério Público 
Municipal de Franco da Rocha.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  257/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária LUCINEIDE 
CARDOSO DE SANTANA SILVA, R.G. 
29.830.903-8, exercendo o cargo de Professor 
de Educação Básica, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, LICENÇA 
MATERNIDADE pelo período de 180 (cento 
e oitenta) dias, a contar de 23 de janeiro de 
2014, nos termos do artigo 124 e parágrafos do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
- Lei Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  258/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR IDADE”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por 
idade, com vencimentos proporcionais à funcionária 
BENEDITA GONÇALVES DOS SANTOS 
RAMOS, R.G. 36.944.376-7, estatutário, exercendo 
o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, grupo 
salarial VI, lotada na Secretaria da Saúde, de acordo 
com o art. 89, inciso III, letra “d, do Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de Franco da 
Rocha, combinado com a Lei nº 609/93 que criou o 
Serviço Municipal de Previdência Social - SEPREV, 
alterada pela Lei nº 433/04 e pela Lei nº 594/2006, 
art. 71, inciso I, letra “d” e art. 74, inciso III; e 
nos termos do Processo nº 010/2014 (SEPREV), 
sendo que os proventos serão pagos pela Autarquia 
Municipal, a partir de 01 de março de 2014.	
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  259/2014
(21 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Designar a funcionária ROSELI MARIA 
MARQUES, R.G. 19.590.694, lotada na Secretaria 
da Saúde, para substituir a funcionária MARIA DEL 
CARMEN CARAMES REINA, Gestor do Núcleo 
de Regulação, no período de 20 de janeiro a 04 de 
fevereiro de 2014 (15 dias), em razão de férias da 
mesma. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  260/2014
(21 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR IDADE”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  RESOLVE
Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por 
idade, com vencimentos proporcionais à funcionária 
ARACI DA ROCHA, R.G. 3.857.691-0, estatutário, 
exercendo o cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
grupo salarial XII, lotada na Secretaria da Saúde, de 
acordo com o art. 89, inciso III, letra “d, do Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Franco 
da Rocha, combinado com a Lei nº 609/93 que 
criou o Serviço Municipal de Previdência Social 
- SEPREV, alterada pela Lei nº 433/04 e pela Lei 
nº 594/2006, art. 71, inciso I, letra “d” e art. 74, 
inciso III; e nos termos do Processo nº 009/2014 
(SEPREV), sendo que os proventos serão pagos pela 
Autarquia Municipal, a partir de 01 de março de 
2014.	
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 21 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  261/2014
(26 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Designar o servidor PAULO SÉRGIO 
MANCZ, R.G. 17.879.461-2, Secretário Adjunto, 
lotado na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e 
da Cidadania, para substituir o servidor JOÃO 
VICENTE AUGUSTO NEVES, Secretário dos 
Assuntos Jurídicos e da Cidadania, no período de 
24 de fevereiro a 25 de março de 2014 (30 dias), em 
razão de férias do mesmo.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 
fevereiro de 2014.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  262/2014
(26 de fevereiro de 2014)



Nº 10 - Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 20162 Diário Oficial do Município

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Designar a funcionária DAYANE KELLY 
CATTA PRETA, R.G. MG 13.434.956, efetiva no 
cargo de Técnico de Enfermagem, para responder 
pelo cargo de ENFERMEIRO, grupo salarial XXIX, 
inscrita no Coren-SP sob o nº 808.837, lotada na 
Secretaria da Saúde, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 20 de fevereiro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  263/2014
(26 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, REGIANE 
APARECIDA PAULINO BRAUER, R.G. 
17.503.310-9, exercendo o cargo de Auxiliar de 
Educação, grupo salarial XV, sob o regime jurídico 
“estatutário”, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir desta data, 
retroagindo seus efeitos a 20 de fevereiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  264/2014
(26 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, VILMA DE 
JESUS BORGES LOPES, R.G. 23.722.530-X, 
exercendo o cargo de Auxiliar de Educação, grupo 
salarial XV, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir de 25 de fevereiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  265/2014
(26 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Readaptação da funcionária que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Readaptar a funcionária MARIA EUNICE 
PEREIRA DOS SANTOS, R.G. 30.085.642-8, 
Professor de Educação Básica, grupo salarial 
QSM 7/I, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com o 
Processo nº 2826/14 e nos termos do art. 42 da Lei 
Complementar nº 062/95 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos Municipais, para prestar serviços como 
Inspetor de Alunos, durante o ano letivo de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 
fevereiro de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  266/2014
(28 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR IDADE”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária 
por idade, com vencimentos proporcionais ao 
funcionário ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 
R.G. 9.912.450-6, estatutário, exercendo o cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, grupo salarial VI, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, de acordo com o art. 89, inciso III, letra “d, 
do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 
de Franco da Rocha, combinado com a Lei nº 609/93 
que criou o Serviço Municipal de Previdência 
Social - SEPREV, alterada pela Lei nº 433/04 e pela 
Lei nº 594/2006, art. 71, inciso I, letra “d” e art. 74, 
inciso III; e nos termos do Processo nº 012/2014 
(SEPREV), sendo que os proventos serão pagos pela 
Autarquia Municipal, a partir de 01 de março de 
2014.	
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  267/2014
(28 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por 
tempo de contribuição, com vencimentos integrais 
à funcionária MARIZA MARTINHO MATIAS, 
R.G. 6.131.457-2, estatutário, exercendo o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
15/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, de acordo com o artigo 89, inciso 
III, letra “d, do Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Franco da Rocha, combinado com 
a Lei nº 609/93 que criou o Serviço Municipal de 
Previdência Social - SEPREV, alterada pela Lei 
nº 433/04 e pela Lei nº 594/2006, artigo 71, inciso 
I, letra “c” e artigo 74, inciso III; e nos termos do 
Processo nº 013/2014 (SEPREV), sendo que os 
proventos serão pagos pela Autarquia Municipal, a 
partir de 01 de março de 2014.	
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  268/2014
(28 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Readaptação da funcionária que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Readaptar a funcionária SANDRA 
GIMENES DE CAMPOS, R.G. 23.397.809-4, 
Guarda Civil Municipal 3ª Classe, grupo salarial XII, 
lotada na Secretaria de Governo, de acordo com o 
Processo nº 069/2013 e nos termos do art. 42 da Lei 
Complementar nº 062/95 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos Municipais, para a prestação de serviços 
administrativos junto a Guarda Civil Municipal de 
Franco da Rocha. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  269/2014
(28 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Readaptação da funcionária que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Readaptar a funcionária MARCIA 
VIRGILIO DA SILVA, R.G. 23.721.827-6, Auxiliar 
de Serviço Escolar, grupo salarial VII, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
de acordo com o Processo nº 034/2013 e nos termos 
do art. 42 da Lei Complementar nº 062/95 - Estatuto 
dos Funcionários Públicos Municipais, para prestar 
serviços junto à Diretoria de Educação durante o ano 
letivo de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  270/2014
(28 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS 
DO SERVIÇO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DE FRANCO DA ROCHA.” 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 
considerando o disposto no artigo 3º do Decreto nº 
2.180, de 06 de janeiro de 2014,  RESOLVE
Art. 1º. Ficam nomeados para comporem o 
Comitê de Investimentos do Serviço Municipal 
de Previdência Social – SEPREV, os seguintes 
membros: Glauce Kelly Ribeiro; Mário Sérgio 
da Cunha; Paulo Roberto Barbosa; Rodlaine de 
Carvalho Mariano; Valdélia Maria Vasconcelos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  271/2014
(28 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede férias aos funcionários que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  RESOLVE
Art. 1º. Conceder aos funcionários mencionados no 
Anexo Único desta Portaria, com seus respectivos 
documentos de identidade, cargo e grupo salarial, 
férias com período de gozo e respectivo período 
aquisitivo, nos termos do Estatuto dos Funcionários 
Públicos Municipais - Lei Complementar nº 062/95.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo 
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.
ANEXO ÚNICO
(Portaria nº 271/2014)

MAT. NOME
PERÍODO 
AQUISITIVO

DIA MÊS DIA MÊS

21022
ABEL DOMINGOS 
DOS SANTOS

2013/2014 30 03 a 29 04

3666
ACACIO DOS 
SANTOS SOUSA

2012/2013 10 03 a 08 04

3321
ADAILTON ARAUJO 
DA GAMA

2013/2014 01 03 a 30 03

3155
ADELSON DE 
OLIVEIRA

2013/2014
01
02

03 08 a
15 
16

03
08

3572
ADRIANA 
APARECIDA DA 
SILVA OLIVEIRA

2012/2013
01
01

03 11 a
15 
15

03
11

13034
AGATHA CRISTINA 
NICOLAS FERREIRA 
DE MATTOS

2013/2014 01 03 a 30 03

4476
ALAIDE VIEIRA DA 
SILVA

2013/2014
01
15

03 07 a
15 
29

03
07

1623
ALESSANDRO 
RICARDO CORREA

2012/2013 05 03 a 03 04

21011
ALEXANDRA 
CARNEIRO MATTOS

2013/2014
06
14

03 07 a
20 
28

03
07

20989
ALEXSANDER DOS 
SANTOS

2013/2014 01 03 a 30 03

6223
ALEXSANDRO 
DO NASCIMENTO 
SANTOS

2013/2014 05 03 a 03 04

2762
AMILTON 
ALBERTINO DA 
ROCHA

2013/2014
06
16

03 10 a
20 
30

03
10

21028
ANA CAROLINA 
ALENCAR NUNES

2013/2014
05
01

03 12 a
19 
15

03
12

4028
ANA CAROLINA DE 
OLIVEIRA

2013/2014 03 03 a 01 04

2451
ANA CRISTINA 
BARBOSA DA CRUZ

2012/2013 26 03 a 24 04

6134
ANA CRISTINA 
BARBOSA DA CRUZ

2013/2014 26 03 a 24 04

2478
ANA MARCIA DIAS 
DO NASCIMENTO

2013/2014
10
01

03 09 a
24 
15

03
09

3303
ANDERSON JOSE 
DE ALMEIDA SILVA

2013/2014
02
18

03 12 a
16 
02

03
01

6141
ANDRE PAULINO 
ANTERO

2013/2014 05 03 a 03 04

3788
ANDREZZA 
GIAMELLARO 
PECK

2013/2014 01 03 a 30 03

2004
ANGELA BIFANI 
MISSON BARNABE

2012/2013 10 03 a 08 04

2997
ANGELA MARIA 
TEIXEIRA

2013/2014 10 03 a 08 04

2903
ANTONIA DE 
FATIMA FERREIRA

2013/2014
10
08

03 12 a
24 
22

03
12

20911
ANTONIO CARLOS 
BONVINCINI

2013/2014
05
01

03
10

a
19
15

03
10

266
ANTONIO 
MEDEIROS DOS 
SANTOS

2013/2014 05 03 a 03 04

13520
APARECIDA 
DE SIQUEIRA 
RODRIGUES

2013/2014 01 03 a 30 03

21003
APARECIDA DO 
PATROCINIO FROIS 
FAVERO

2013/2014
05
09

03 12 a
19 
23

03
12

4429
BEATRIZ DA SILVA 
FONTES

2013/2014 03 03 a 01 04

3919
BRUNO SANTOS DE 
OLIVEIRA

2013/2014 03 03 a 01 04

4452 CAMILA DE PAULA 2013/2014 01 03 a 30 03

3813
CARLA STEFANIA 
TEO

2013/2014 06 03 a 05 04

906
CARLOS PEREIRA 
CALAZANS

2012/2013 03 03 a 01 04

3087
CARMEN LUCIA 
LEME FERREIRA

2013/2014
05
03

03 11 a
19 
17

03
11

222
CASSILDO 
GUILHERME 
FLECK

2013/2014 01 03 a 30 03

3858
CELSO DONIZETTI 
NUNES JUNIOR

2013/2014
17
02

03
12

a
31
16

03
12

2377

CLAUDIA 
FERREIRA 
CARVALHO DA 
SILVA

2013/2014
11
04

03 11 a
26 
18

03
11

3600
CLAUDINEIA 
APARECIDA 
HENRIQUE

2012/2013
15
16

03 08 a
29 
31

03
08

20942
CLEITON PEREIRA 
SANTANA

2013/2014 06 03 a 04 04

21004
CRISTIANA DE 
FATIMA CORREA

2013/2014
10
11

03 08 a
24 
25

03
08

3117
CRISTIANE NOVAIS 
DA SILVA

2013/2014 03 03 a 01 04

21044
DANIELA DOS 
SANTOS JESUS

2013/2014 20 03 a 18 04

12807
DANIELLA DE 
SOUZA RODRIGUES

2013/2014 01 03 a 30 03



Nº 10 - Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2016 3Diário Oficial do Município

4433
DANIELY BATISTA 
DA SILVA

2013/2014 01 03 a 30 03

4447
DAYANE KELLY 
CATTA PRETA

2013/2014
01
01

03 08 a
15 
15

03
08

4206
DERCY CARDOSO 
DE JESUS

2012/2013 01 03 a 30 03

6042
DIONE APARECIDA 
LINS PIQUES

2013/2014
31
01

03 09 a
14 
15

04
09

1684
DJALMA BATISTA 
DOS SANTOS

2013/2014 01 03 a 30 03

4423
DOMINGOS 
MANTELLI BORGES 
FILHO

2013/2014 01 03 a 30 03

2731
DONIZETE 
BERNARDO 
ANTONIO

2013/2014
11
01

03 07 a
25 
15

03
07

4456
EDINEIA 
APARECIDA 
PEREIRA NATES

2013/2014 01 03 a 30 03

985
EDMILSON DE 
MELO

2013/2014 24 03 a 22 04

2487
EDMILSON PEREZ 
DE MEDEIROS

2013/2014 01 03 a 30 03

2872
EDNA SANTONI 
RODOLFO

2013/2014
01
29

03 12 a
15 
12

03
01

4434
EDNALDO CARMO 
DOS SANTOS

2013/2014 01 03 a 30 03

6061
EDSON BAPTISTA 
DE ARAUJO

2013/2014
06
06

03 10 a
20 
20

03
10

4412
EDVALDO DA SILVA 
LOPES

2012/2013 01 03 a 30 03

2877

ELAINA 
APARECIDA 
SANTOS SILVA 
PARIZ

2013/2014 10 03 a 09 04

4435
ELAINE APARECIDA 
DA SILVA

2013/2014 01 03 a 30 03

32
ELAINE 
ROSANGELA 
RODRIGUES

2013/2014
05
02

03 06 a
19 
16

03
06

2489
ELI CRISTINA 
TEIXEIRA DE MELO

2013/2014
17
17

03 11 a
31 
01

03
12

2696
ELISANGELA 
CARDOSO DA 
SILVA

2013/2014
17
18

03 08 a
31 
01

03
09

20992
ELLEN OLIVEIRA 
CARNEIRO

2013/2014
06
09

03 12 a
20 
23

03
12

20903
EMILIO CARLOS 
MEGA

2013/2014
06
15

03 07 a
21 
30

03
07

4436
ENEIDA MARIA 
NEVES VINDILINO

2013/2014 01 03 a 30 03

3703
EUNICE FARIAS 
DOS SANTOS

2013/2014 01 03 a 30 03

3070 FABIANA BARBOSA 2013/2014 03 03 a 01 04

3065
FABIANA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS

2013/2014
01
15

03 12 a
15 
29

03
12

12809
FABIANA SOUSA DE 
JESUS RIBEIRO

2013/2014 01 03 a 30 03

3682
FERNANDA DE 
MORAES CHAGAS

2013/2014
01
01

03 09 a
15 
15

03
09

20912
FERNANDA GOMES 
DE SA PAULO POLI

2013/2014
06
03

03 10 a
20 
17

03
10

4464
GERMAN CHAVEZ 
GUARDIA

2013/2014 01 03 a 30 03

3313
GILBERTO MANOEL 
SILVA

2013/2014 10 03 a 08 04

4419
GUSTAVO 
MARQUES GIZZI

2013/2014
05
15

03 10 a
19 
30

03
10

2605 IDEIR HAMAMOTO 2013/2014 01 03 a 30 03

1352
IRENE 
BEVERINOTTI 
CALONICO

2013/2014
01
01

03 12 a
15 
15

03
12

12816
IRIS VIANA DE 
LIMA

2013/2014 01 03 a 30 03

21037
JANAINA RITA 
ALVES

2013/2014 13 03 a 11 04

4293
JAQUELINE 
NUNCIO CAMPOS

2013/2014 03 03 a 01 04

2862
JEFERSON MIGUEL 
HORTA

2013/2014
05
17

03 07 a
19 
31

03
07

2671
JOAO DAMASCENO 
UBALDO

2013/2014 10 03 a 08 04

12817
JOAO HENRIQUE 
PRIMINI LOPES

2013/2014 01 03 a 30 03

1696
JOAO RIBEIRO DA 
SILVA

2012/2013 10 03 a 08 04

1470
JOSE CARLOS DE 
LIMA

2013/2014 10 03 a 08 04

1824
JOSE GONCALVES 
DE OLIVEIRA 
JUNIOR

2012/2013
11
05

03 08 a
28 
19

03
08

1697
JOSE PAULO DE 
JESUS OLIVEIRA

2012/2013 10 03 a 08 04

20944
JOSEVALDO BISPO 
DOS SANTOS

2013/2014 10 03 a 08 04

4417
JOSUE DOS REIS 
FONSECA

2012/2013 01 03 a 30 03

4323
JULIANA DE PAULA 
DA FONSECA

2013/2014
10
01

03 10 a
24 
15

03
10

4437

KATY ISMENIA 
RODRIGUES 
ABRUNHEIRO DA 
SILVA BUENO

2013/2014 01 03 a 30 03

4438
LAIS MORAES 
FROES

2013/2014 01 03 a 30 03

3309
LEILA DA SILVA 
BUENO

2013/2014
17
11

03 08 a
01 
25

04
08

1876
LENIRA PEREIRA 
DA SILVA

2012/2013
10
04

03 08 a
24 
18

03
08

4421
LEONARDO AKIRA 
KANO

2013/2014 10 03 a 08 04

4453
LEONARDO 
CARLOS DE PAULA 
FERREIRA

2013/2014 01 03 a 30 03

2519
LUCIANA 
GIAMELLARO 
PECK

2013/2014
17
04

03 08 a
31 
18

03
08

20965
LUCIANA PAULA 
DE GOUVEIA LIMA

2013/2014
10
18

03 07 a
24 
01

03
08

4457
LUCIANA PAULINO 
DOS SANTOS

2013/2014 01 03 a 30 03

21031
LUCIANE 
APARECIDA DOS 
SANTOS MOSCA

2013/2014 10 03 a 08 04

20966
MAIKON FERREIRA 
DOS SANTOS

2013/2014 03 03 a 01 04

2607
MARCELO ALBINO 
FIORE

2013/2014 01 03 a 30 03

2392
MARCELO 
PASCHOAL GISSI

2013/2014
15
15

03 07 a
29 
29

03
07

2793
MARCELO PEDRO 
DA SILVA

2013/2014 15 03 a 13 04

4081
MARCIA CRISTINA 
NUNCIO DELL ORTI

2013/2014 03 03 a 01 04

4196 MÁRCIA DARDIS 2013/2014
03
02

03
06

a
17
16

03
06

2027
MARCIO CREMA DE 
OLIVEIRA

2012/2013 06 03 a 04 04

3320
MARCIO 
NAGASHIMA

2013/2014
06
06

03 12 a
20 
20

03
12

2775
MARCOS LUIZ DE 
FREITAS

2013/2014 03 03 a 01 04

4458
MARIA CRISTINA 
DE SOUZA

2013/2014 01 03 a 30 03

20967
MARIA DAS 
GRACAS FRAGOSO 
DE ALMEIDA

2013/2014 17 03 a 15 04

20968
MARIA DAS 
GRACAS SANTOS

2013/2014
01
15

03 06 a
15 
29

03
06

2408
MARIA DE JESUS 
VIEIRA DO 
NASCIMENTO

2013/2014 10 03 a 08 04

2849
MARIA DEL 
CARMEN CARAMES 
REINA

2013/2014
05
11

03 08 a
19 
25

03
08

6021
MARIA EDNA 
BARBOSA PEREIRA

2013/2014
10
07

03 07 a
24 
21

03
07

6046
MARIA JOSE 
APARECIDA DOS 
SANTOS SILVA

2013/2014 01 03 a 30 03

12823
MARIA JOSE 
FERREIRA 
BARBOSA

2013/2014 01 03 a 30 03

3938
MARINA RAIS 
RODRIGUES 
MOREIRA

2013/2014
18
09

03 12 a
01 
23

04
12

4439
MARLI TERESINHA 
SIMOES BAREL

2013/2014 01 03 a 30 03

4465
MAURO BEZERRA 
CAVALCANTI 
FILHO

2013/2014 14 03 a 12 04

6117
MAYARA 
CAMARGO 
FERREIRA

2013/2014 06 03 a 05 04

4451
MICHELLE PEREIRA 
DE OLIVEIRA

2013/2014 17 03 a 15 04

3798 MILENA ALVES 2013/2014
17
03

03 11 a
02 
17

04
11

4440
MONALISA STELA 
ALVARENGA

2013/2014 01 03 a 30 03

21015
NATASHA 
FERNANDA 
COELHO

2013/2014 03 03 a 01 04

12825
NEUMA JOAO DA 
SILVA

2013/2014 01 03 a 30 03

3307
NEUZA GOMES 
SANTANA DE 
SOUZA

2013/2014 10 03 a 08 04

21008
NILTON DIAS DE 
CARVALHO

2013/2014 01 03 a 30 03

20983
NILZA APARECIDA 
DE OLIVEIRA

2013/2014 01 03 a 30 03

12826
ORIVELTE 
CORDEIRO

2013/2014 01 03 a 30 03

1445
OTACILIO CLAUDIO 
DA ROSA

2013/2014 01 03 a 30 03

3695

PATRICIA DE 
MIRANDA 
FRANCISCON 
ROCHA

2013/2014 01 03 a 30 03

3766
PAULA KARKOSKI 
PEREIRA

2013/2014
10
04

03 08 a
24 
18

03
08

4467
PRISCILA CUNHA 
MATTOSO 
CAVALCANTI

2013/2014 14 03 a 11 04

20899
RENELIS 
APARECIDO 
PEDROSO

2013/2014 17 03 a 15 04

1935
RICARDO 
MARTELLI DA 
SILVA

2012/2013
04
05

03 08 a
18 
19

03
08

20957
RICARDO SANTOS 
DOMINGUES

2013/2014
17
15

03 09 a
31 
29

03
09

3327 RINALDO CREMA 2013/2014 01 03 a 30 03

13500
RITA DE CÁSSIA 
CARDOSO GOBBI

2013/2014
05
04

03
08

a
19
18

03
08

3702
RODRIGO LOPES 
FERREIRA

2013/2014 01 03 a 30 03

20900
RONALD ARAUJO 
DAS DORES

2013/2014
15
16

03 06 a
29 
30

03
06

421
ROSANGELA 
APARECIDA 
MARQUES

2012/2013
05
10

03 07 a
19 
24

03
07

1063
ROSELI APARECIDA 
GONCALVES DA 
SILVA

2012/2013
17
17

03 10 a
31 
31

03
10

3828
SALETE 
RODRIGUES DE 
PAIVA

2013/2014
17
11

03 08 a
31 
25

03
08

4344
SAULO RAMIREZ 
NOGUEIRA

2013/2014
20
01

03 09 a
03 
15

04
09

3989
SELMA DA SILVA 
PEDRO

2013/2014
10
22

03 09 a
24 
06

03
10

709
SHIRLEY DE 
CARVALHO 
MARTINS

2012/2013 10 03 a 08 04

2980
SIRLEI APARECIDA 
SIQUEIRA ALVES

2013/2014
06
05

03 11 a
20 
19

03
11

2631
SONIA MARIA DE 
LIMA

2013/2014 01 03 a 30 03

3345
SUSANA 
VICENTINA COSTA

2013/2014
06
10

03 11 a
20 
24

03
11

1730
TEREZA 
APARECIDA 
CASTANHA FARIA

2013/2014 10 03 a 08 04

879
TEREZINHA DE 
FATIMA BARRETO 
CONCEICAO

2013/2014 17 03 a 15 04

4173
THIAGO CAMPOS 
AMADO

2013/2014 03 03 a 01 04

20937
THIAGO FELIX 
GONCALVES DA 
SILVA

2013/2014
05
15

03 09 a
19 
29

03
09

2744
VANESSA 
CORDEIRO DA 
SILVA

2013/2014 01 03 a 30 03

2727
WESLEY COELHO 
DA SILVA

2013/2014
05
17

03 11 a
19 
01

03
12

3128
WILLIAM DEVIDE 
CONDE

2013/2014 01 03 a 30 03

21010
WILMAR ALVES 
FERREIRA

2013/2014
10
01

03 07 a
25 
15

03
07

6032
ZELIA CAPUCHO 
HUMMEL

2013/2014
10
15

03 09 a
24 
29

03
09

PORTARIA Nº  272/2014
(28 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: INCLUSÃO, ALTERAÇÃO E 
EXCLUSÃO DE “PRÊMIO DE INCENTIVO” 
DOS FUNCIONÁRIOS QUE ESPECIFICA. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Fica incluído, alterado ou excluído o “Prêmio 
de Incentivo” criado através da Lei nº 482/2005, dos 
funcionários relacionados, conforme valores e datas 
discriminados abaixo:

Matr.
Nome do 

Funcionário
Valor em 

R$
A partir de:

Inclusão,
Alteração ou 

Exclusão

0011
Edna Aparecida 

Cardoso
586,00 01/02/2014 Alteração

1018
Aldenir Tejero 

dos Santos 
Souza 

90,00 01/02/2014 Alteração

1483
Ednéia Rojo 

Simeão
1.898,68 01/02/2014 Alteração

2166
Claudia Santos 
do Nascimento 

Paes
570,00 01/02/2014 Exclusão

2178
Maria do Socorro 

da Silva Spera
495,39 01/02/2014 Inclusão

2463
Silvia Regina da 

Cunha 
3.200,00 01/02/2014 Inclusão

2464
Luiz Carlos 

Boldrin
2.847,24 01/02/2014 Inclusão

2637
Fernanda de 

Oliveira Mandri
570,00 01/02/2014 Exclusão

2687

Jonathan 
Aparecido 

Rodrigues de 
Oliveira

90,00 01/02/2014 Alteração

2704
Rosana 

Aparecida da 
Silva

570,00 01/02/2014 Exclusão

2718
Maria de Lourdes 

Oliveira Neves
570,00 01/02/2014 Exclusão

2871
Caroline Galiard 

Guerra
1.150,20 01/02/2014 Inclusão

2948
Jeferson Ribeiro 

Barbosa
570,00 01/02/2014 Exclusão

3020
Cecilia Aparecida 
Santos da Silva

570,00 01/02/2014 Exclusão

3106
Elcio de Jesus 

Raimundo
660,00 01/02/2014 Alteração

3113
Silvia Mary 

Basaglia
570,00 01/02/2014 Exclusão

3418
Elis Regina 
Nunes Costa

570,00 01/02/2014 Exclusão

3440
Francineide 

Daiani Alves dos 
Santos

570,00 01/02/2014 Exclusão

3468
Angela 

Guilherme da 
Silva

570,00 01/02/2014 Exclusão

3527
Thais Fernanda 

Aparecida 
Gouvea

570,00 01/02/2014 Exclusão

3535
Solange Ferreira 

de Andrade
570,00 01/02/2014 Exclusão

3555
Daiana Ortega de 

Oliveira
570,00 01/02/2014 Exclusão

3585
Loide Paula da 

Silva
605,72 01/02/2014 Alteração

3663
Rinaldo Barbosa 

de Farias
1.216,33 01/02/2014 Exclusão

3664
Veronica Nancy 

Toledo de 
Barbosa

2.432,66 01/02/2014 Exclusão

3724
Lúcia Maria da 

Silva Sousa 
570,00 01/02/2014 Exclusão

3728
Karen Aparecida 
Hegedus Santos

570,00 01/02/2014 Exclusão

3830
Fernandes de 
Souza Filho

865,46 01/02/2014 Alteração

3845
Moisés Leandro 

da Silva
1.153,08 01/02/2014 Inclusão

3875
Luana Aparecida 

de Almeida 
Vetori

570,00 01/02/2014 Exclusão

3880
Joice Martins de 

Souza
570,00 01/02/2014 Exclusão

4004
Patricia Cristiane 

Pereira
1.423,62 01/02/2014 Inclusão

4090
Aline Fabiana 
Silva Santos 

Pereira
500,00 01/02/2014 Inclusão

4139
Fabiana da Rocha 

Fernandes
1.153,08 18/02/2014 Inclusão

4397
Ester Elisabete 

da Silva
827,12 01/02/2014 Inclusão

4555
Regiane da 
Conceição 

Pereira
827,12 01/02/2014 Inclusão

4561
Jair José Godoy 

Cardoso
911,40 01/02/2014 Inclusão

6229
Marcelo 

Medeiros Paixão
1.150,00 01/02/2014 Inclusão

13085
Eder Nunes 

Pereira
2.098,62 01/02/2014 Inclusão

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  273/2014
(07 de março de 2014)
Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE 
Art. 1º. Nomear JULIETA DE CASTRO, R.G. 
20.069.179-X, para exercer em comissão o cargo de 
Coordenador do Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social - CREAS, grupo salarial 
XXXIV, lotada na Secretaria da Assistência e 
Desenvolvimento Social, a partir de 06 de março de 



Nº 10 - Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 20164 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2014

A Prefeitura do Município  de Franco da Rocha,  através da Secretaria  de Gestão

Pública,  CONVOCA o(as)  candidato(as)  aprovado(as)  no  Concurso Público –  Edital  n.º

01/2014 PI. Nº 14295/2014,  para o cargo abaixo, para comparecer na Diretoria de Gestão de

Pessoas, sito na Av. Liberdade, n.º 261 – Centro – Franco da Rocha, no dia 02 de Fevereiro

de 2016, das  09h ás 16h, a fim de manifestar interesse na vaga a ser oferecida.

CARGO:  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

Class. Nome Rg.  Assinatura

210º ELANE DA SILVA JORDAO 35.880.220-9

211º GEORGIA CAVALCANTE DA SILVA 33.977.951-2

212º JACCIARA FRANCISCA DE SOUSA 43.049.071-9

213º ARIANA SIQUEIRA DE MAGALHAES 42.293.437-9

214º ANA LUCIA DA SILVA QUEIROZ 21.897.777-3

215º LUCIENE SUZARTE SANTOS 22.701.634-8

216º CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 28.168.389-X

217º LILIAN GALRAO CARBONES 75128147

218º BENEDITA APARECIDA BRASILIENSE 43.063.080-3

219º LARISSA APARECIDA VIEIRA NOGUEIRA 41.861.488-X

220º ROSEMEIRE DE OLIVEIRA PAES SOUZA 18.163.682-7

221º ELIENAI MIGUEL DO NASCIMENTO 32.239.513-6

222º JULIANA DE ANDRADE MATTOS 34.276.079-8

223º FALANGEM DAS NEVES SOUZA 
RODRIGUES

56.718.205-8

224º ADRIANA RIBEIRO DO AMARAL 22.015.045-X

225º MARILEIDE CARNEIRO ABRANTES 
ABRANCHES

26.323.530-0

226º ANA PAULA DE ASSIS SOUZA SANTOS 26.838.997-4

227º ELIZANGELA CAYETANO EIRAS PINTO 30.396.579-4

228º VALQUIRIA OLIVEIRA DA SILVA 17.968.774-8

229º ALESSANDRA APARECIDA 
ALBUQUERQUE DOS SANTOS

28.030.168-6

230º KELY CRISTIANA FUMANI MUNIZ 26.894.895-1

231º VIVIAN SPINELLI DOS SANTOS 34.753.833-2

232º MARIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 44.145.489-6

233º MARIA REGINA JACINTO DOS SANTOS 1958925

234º LILIAN GONCALVES DOS SANTOS 
CAMINHA

45.435.507-5

235º KARINA CABRAL BEZERRA DE OLIVEIRA 47.272.142-2

236º TEREZINHA LOURDES CLEMENTINO 
CRUZ

24.991.001-9

237º DANIELE CARVALHO DA SILVA 41.861.093-9

238º MARIA APARECIDA DA SILVA FRAGOSO 29.414.294-0

54º Afrodescendente CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 28.168.389-X

55º Afrodescendente ANA PAULA DE ASSIS SOUZA SANTOS 26.838.997-4

56º Afrodescendente VIVIAN SPINELLI DOS SANTOS 34.753.833-2

57º Afrodescendente ANGELICA ROSA DA SILVA ALVES 45.868.285-8

58º Afrodescendente PATRICIA DE SOUZA MACHADO 
FERREIRA DOS SANTOS

34.543.808-5

59º Afrodescendente ALINE ALBANO SIMOES DOS SANTOS 44.497.006-X

60º Afrodescendente SELMA ALVES DE OLIVEIRA SILVA 19.938.509-9

O não comparecimento em 03 (três) dias, a contar da publicação, implicará na renúncia do

candidato ao cargo oferecido.

              Franco da Rocha, 01 de Fevereiro de 2016

Francisco Daniel Celeguim de Morais 

Prefeito do Município

2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 07 de 
março de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  274/2014
(07 de março de 2014)
Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA”. 

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE 
Art. 1º. Nomear CRISTIANE APARECIDA DOS 
SANTOS, R.G. 45.729.693-8, para exercer em 
comissão o cargo de Coordenador de Segurança 
Alimentar, grupo salarial XXXIV, lotada na 
Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social, 
a partir de 06 de março de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 07 de 
março de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  275/2014
(10 de março de 2014)
Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Designar o funcionário VALDIR NUNES 
DA SILVA, R.G. 18.450.547, lotado no Gabinete do 
Prefeito, para substituir o funcionário JOÃO OLIVA 
NETO, função gratificada de responsável pela Junta 
de Serviço Militar, no período de 28 de janeiro a 

28 de março de 2014, em razão de licença saúde do 
mesmo.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
março de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.


